
— 1956 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 19

405

UCHWA£A Nr XI/102/2007 RADY MIEJSKIEJ W CHODZIE¯Y

z dnia 30 sierpnia 2007 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym
przedszkolom i szko³om o uprawnieniach szkó³ publicznych

Poz. 405

Na podstawie art. 80 ust 1,2,3, 4 i art. 90 ust 1, 2a, 2b
i 4 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (tekst
jednolity z 2004 r. Dz.U. Nr 256, poz. 2572, z pó�n. zm.: Dz.U.
Nr 69, poz. 624, Dz.U. Nr 273, poz. 2703, Dz.U. Nr 281, poz.
2781 z 2005 r. Dz.U. Nr 17, poz. 141, Dz.U. Nr 94, poz. 788,
Dz.U. Nr 122, poz. 1020, Dz.U. Nr 131, poz. 1091, Dz.U. Nr 167,
poz. 1400, Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z 2006 r. Dz.U. Nr 144, poz.
1043, Dz.U. Nr 208, poz. 1532, Dz.U. Nr 227, poz. 1658
z 2007 r. Dz.U. Nr 42, poz. 273, Dz.U. Nr 80) poz. 542 w zwi¹zku
z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142
poz. 1591 z pó�n. zm.: z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz. 220, Dz.U.
Nr 62, poz. 558, Dz.U. Nr 113, poz. 984 Dz.U. Nr 153, poz. 1271,
Dz.U. Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Dz.U. Nr 80, poz. 717, Dz.U.
Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Dz.U. Nr 102, poz. 1055, Dz.U. Nr
116, poz. 1203 z 2005r. Dz.U. Nr 172, poz. 1441, Dz.U. Nr 175,
poz. 1457 z 2006 r. Dz.U. Nr 17, poz. 128, Dz.U. Nr 181, poz.
1337 z 2007 r. Dz.U. Nr 48, poz. 327) Rada Miejska
w Chodzie¿y, uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Przedszkola niepubliczne otrzymuj¹ na ka¿dego
ucznia dotacje w wysoko�ci 75% ustalonych w bud¿ecie
Gminy Miejskiej wydatków bie¿¹cych ponoszonych w przed-
szkolach publicznych w przeliczeniu na jedno dziecko, z tym
¿e na ka¿de dziecko niepe³nosprawne w wysoko�ci równej
kwocie przewidzianej na niepe³nosprawnego ucznia w czê�ci
o�wiatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkê
samorz¹du terytorialnego.

2. Szko³y niepubliczne o uprawnieniach szkó³ publicz-
nych, w których realizowany jest obowi¹zek szkolny lub
obowi¹zek nauki, otrzymuj¹ na ka¿dego ucznia dotacje
w wysoko�ci kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego
typu i rodzaju szko³y w czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej
otrzymywanej przez miasto Chodzie¿.

3. Szko³y niepubliczne o uprawnieniach szkó³ publicz-
nych niewymienione w ust. 2 otrzymuj¹ dotacje na ka¿dego
ucznia w wysoko�ci 50% ustalonych w bud¿ecie miasta
wydatków bie¿¹cych ponoszonych w szko³ach publicznych
tego samego typu i rodzaju w rozliczeniu na jednego ucznia.

4. Szko³y niepubliczne nieposiadaj¹ce uprawnieñ szkól
publicznych mog¹ otrzymywaæ na ka¿dego ucznia dotacje
z bud¿etu miasta na poziomie nieprzekraczaj¹cym wysoko�ci
okre�lonej w ust. 3.

§2. Podstaw¹ przyznania dotacji jest wniosek osoby praw-
nej lub fizycznej prowadz¹cej niepubliczne przedszkole, nie-
publiczn¹ szko³ê o uprawnieniach szko³y publicznej, z³o¿ony
nie pó�niej ni¿ do dnia 30 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok
udzielania dotacji, zawieraj¹cy:

a) numer i datê za�wiadczenia o wpisie do ewidencji prowa-
dzonej zgodnie z art. 82 ustawy oraz � w przypadku szko³y
posiadaj¹cej uprawnienia szko³y publicznej � numer i datê
decyzji nadaj¹cej uprawnienia,

b) planow¹ liczbê, uczniów w przedszkolu lub w poszczegól-
nych typach i rodzajach szko³y w okresie od stycznia do
sierpnia i od wrze�nia do grudnia roku kalendarzowego,

c) zobowi¹zanie do informowania Urzêdu Miejskiego
w Chodzie¿y o zmianach zachodz¹cych w liczbie uczniów
uczêszczaj¹cych do przedszkola, szko³y w terminie do
10 pa�dziernika roku kalendarzowego z do³¹czeniem kse-
rokopii  sprawozdania GUS dotycz¹cego liczby uczniów.

d) numer rachunku bankowego szko³y, placówki, na który
ma byæ przekazywana dotacja.

§3. 1. Dotacje s¹ przekazywane w 12 czê�ciach w terminie
do 25 ka¿dego miesi¹ca na dany miesi¹c.

2. Dotacje dla niepublicznych przedszkoli, szkó³ o upraw-
nieniach publicznych ujmuje siê w planie finansowym i s¹
przekazywane z rachunku bie¿¹cego Urzêdu Miejskiego
w Chodzie¿y.

3. Dotacja obliczana jest w ka¿dym miesi¹cu w oparciu
o informacjê miesiêczn¹ o liczbie uczniów uczêszczaj¹cych do
przedszkola, szko³y wg stanu na pierwszy dzieñ danego
miesi¹ca oraz miesiêczn¹ stawkê dotacji na jednego ucznia.

4. Miesiêczn¹ stawkê dotacji na jednego ucznia przed-
szkola niepublicznego lub szko³y niepublicznej, o której mowa
w §1 ust. 3 wylicza siê w oparciu o wydatki bie¿¹ce ustalone
w bud¿ecie miasta wg stanu na pocz¹tek roku bud¿etowego
oraz �rednioroczn¹ liczbê uczniów wyliczon¹ w oparciu o
sprawozdania statystyczne sk³adane do GUS w pa�dzierniku
ka¿dego roku.

5. Informacjê, o której mowa w ust. 3, osoba prowadz¹ca
przedszkole, szko³ê przekazuje w terminie do dnia 10 ka¿dego
miesi¹ca z podaniem imienia, nazwiska ucznia i adresu za-
mieszkania.

6. Dotacja za miesi¹ce wakacyjne nale¿y przyj¹æ stany
ustalone dla miesi¹ca czerwca.

7. Rozliczenie miesiêczne dotacji nale¿y z³o¿yæ zgodnie
z za³¹cznikiem Nr 1 w terminie do 20 dnia ka¿dego miesi¹ca.

8. Ostatecznego rozliczenia udzielanych dotacji za okres
roczny dokonuje siê w terminie do 31 stycznia nastêpnego
roku.

9. Rozliczenie roczne wg za³¹cznika Nr 2, o którym mowa
w ust. 8 zawiera:



— 1957 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 19

1) informacjê o liczbie uczniów w poszczególnych miesi¹cach
roku ustalon¹ wg zasad okre�lonych w ust. 3 i ust. 4,

2) stawkê dotacji na jednego ucznia wyliczon¹ w oparciu
o ostateczn¹ kwotê czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej
przyznanej miastu Chodzie¿ na jednego ucznia lub kwotê
wydatków bie¿¹cych przewidzianych albo poniesionych
na jednego ucznia,

3) kwotê dotacji nale¿nej i przekazanej w danym roku bud¿e-
towym,

4) kwotê niedop³aty lub nadp³aty dotacji.

10. Nadp³ata dotacji wynikaj¹ca z rozliczenia roku musi
zostaæ zwrócona do bud¿etu miasta w terminie do 31 stycznia
nastêpnego roku kalendarzowego wraz z nale¿nymi odsetka-
mi.

11. Do dnia 31 marca nastêpnego roku przekazane zostaje
wyrównanie kwoty dotacji nale¿nej za rok poprzedni
� w przypadku wyst¹pienia niedop³aty dotacji.

Poz. 405

12. Dotacja podlega zwrotowi w terminie 1 miesi¹ca od
daty zaprzestania prowadzenia przedszkola, szko³y.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miasta Chodzie¿y.

§5. Trzeci moc Uchwa³a Nr III/26/2002 Rady Miejskiej
w Chodzie¿y z dnia 30 grudnia 2002 roku w sprawie okre�lenia
szczegó³owych zasad przyznawania dotacji niepublicznym
przedszkolom i szko³om o uprawnieniach szkó³ publicznych.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Maciej Szumiñski



— 1958 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 19 Poz. 405



— 1959 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 19 Poz. 405


